
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «27» марта 2023 г. № 645 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в состав Совета при Главе городского округа Архангельской 

области «Котлас» по физической культуре и спорту  

 

В целях эффективной реализации муниципальной политики в области физической 

культуры и спорта, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской 

области  «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации от 10 марта 2022 года № 462 

«О создании Совета по развитию физической культуры и спорта при Главе городского 

округа Архангельской области «Котлас» изложив Приложение № 2 к постановлению в 

новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                                                                       С.Ю. Дейнеко 

 

 

 
 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации  

городского округа «Котлас»  

от «27» марта 2023 г. № 645 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 

к постановлению 

администрации  

городского округа «Котлас» 

от «10» марта 2022 г. № 462 

 

 

 

СОСТАВ 

Совета по развитию физической культуры и спорта  

при Главе городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

 

Председатель Совета: 

 Дейнеко  

Светлана Юрьевна 
- Глава городского округа «Котлас»  

 

Заместитель председателя  Совета: 

 Авилкин Эдуард 

Валерьевич 

- заместитель Главы администрации городского 

округа «Котлас», начальник  Управления по 

социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас» 

Секретарь Совета:  

 Пятерикова Екатерина 

Александровна 

- главный специалист Комитета по физической 

культуре и спорту Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Члены Совета: 
 

1 Паутов Алексей 

Владимирович 

- председатель Комитета по физической культуре и 

спорту Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» 

 

2 Бабошин Алексей 

Геннадьевич 
- руководитель Котласской межрайонной 

организации инвалидов (КМО ВОИ), учредитель 

физкультурно-спортивного клуба инвалидов 

«Движение-жизнь» 

 

3 Янович Олег 

Александрович 

-председатель АРОО «Федерация мотоциклетного 

спорта Архангельской области» 

 

4 Ускорцев Антон  

Николаевич 

- президент МСОО «Федерация скалолазания города 

«Котласа» 

 

5 Суров Эдуард 

Васильевич 

- председатель МОО «Федерация пауэрлифтинга 

города Котласа» 

 



6 Алфертьев  

Анатолий Владиславович 

 

- председатель МОО «Федерации хоккея с мячом»  

7 Ибадуллаев Ислам Рауф 

Оглы 

- председатель МОО «Котласская федерация 

футбола» 

  

8 Полутов Виталий 

Николаевич 

- председатель МФСОО «Федерация спортивного 

туризма и ориентирования городского округа 

Архангельской области «Котлас» 

 

9 Онегин Сергей 

Васильевич 

- председатель МОО «Федерация хоккея с шайбой 

города «Котласа» 

 

10 Паламодов Алексей 

Сергеевич 

 

- директор МУ ДО «Спортивная школа №1» 

11 

 

Кузнецов Александр 

Васильевич 

- председатель МОО «Федерация волейбола города 

Котласа Архангельской области» 

 

12 Федорова Евгения 

Витальевна 

- тренер МУ ДО «Спортивная школа № 1» по легкой 

атлетике  

 

13 Морозова Елена 

Витальевна 

 

- тренер  МУ ДО «Спортивная школа № 1» по 

баскетболу 

14 Бакшеев Алексей 

Анатольевич 

- руководитель физического воспитания  ГБПОУ АО 

«Котласский педагогический колледж им. А.М. 

Меркушева» 

 

15 Пынзарь Сергей 

Ефимович 

 

-председатель КМОО «Федерация боевых искусств» 

 

16 Сухарев Александр 

Дмитриевич 

- тренер  МУ ДО «Спортивная школа № 1» по 

настольному теннису 

 

17 Топоров Владимир 

Иванович 

- председатель АНО «Военно-спортивный 

патриотический клуб «Рубеж» 

 

18 Червочкин Алексей 

Владимирович 

- учитель физической культуры МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №18» 

 

19 Шульгин Андрей 

Владимирович 

- председатель МФСОО «Федерация самбо города 

Котлас» 

 

20 Юзефович Елена 

Дмитриевна 

- представитель РОО «Федерация Плавания Юга 

Архангельской области» 

 

21 Гребенцова Надежда 

Александровна 

 

- президент МСОО «Федерация Шахмат Города 

Котласа» 

 

22 Тюкавин Валерий 

Анатольевич 

- ветеран спорта 

 



23 

 

Коряков Эдуард 

Леонидович 

 

- председатель МОО «Федерация кикбоксинга города 

Котласа» 

 

24 

 

Горячев Тимур 

Александрович 

 

- председатель РФСОО «Федерация смешанного 

боевого единоборства (ММА) Архангельской 

области» 

 

25 Барышев Александр 

Николаевич 

- депутат Собрания депутатов городского округа 

«Котлас» 

 

                     ». 


